

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ'NDE NEVRUZ ETKİNLİKLERİ

The Nauruz Activities in United States of America

Dr. Mehmet KALPAKLI*

Nevruz 2009 yılında UNESCO tarafından dünyanın somut olmayan kültürel mirası kabul edilmişti. Dünyanın pek çok ülkesinde coşkuyla kutlanan Nevruz, bu yıl Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı TÜRKSOY'un organizasyonu ile Amerika Birleşik Devletleri'nde geniş katılımlı sanatsal ve bilimsel etkinliklerle kutlandı. 22-29 Mart 2011 tarihleri arasındaki bu etkinliklerin açılışına TC Büyük Millet Meclisi Başkanı Mehmet Ali Şahin de katılmıştır.

ABD'deki Nevruz etkinlikleri 24 Mart'ta New York'ta, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu salonunda yapılan açılış töreni ile başladı. Törende önce TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin bir konuşma yaptı. Şahin konuşmasında: "Bin yılların derinliğinden zenginleşerek, güçlenerek bugüne ulaşan Nevruz, toplumlardan toplumlara, kuşaklardan kuşaklara aktarılarak tüm canlılığıyla yaşayan insanlığın en köklü bayramlarından", dedi. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu Başkanı Joseph Deiss de törende bir konuşma yaptı. Nevruz'un bahar ve barışı simgelediğini söyleyerek herkesin Nevruz bayramını kutladı. TÜRKSOY Genel Sekreteri Düsen Kaseinov da yaptığı konuşmada 192 ülkenin temsil edildiği Birleşmiş Milletler'de bu etkinliğin yapılmasının anlamına değindi ve heyecanını dinleyicilerle paylaştı.

Açılış töreninin ardından 11 ülkeden gelen 120 sanatçının sunduğu dans, müzik ve halk oyunları gösterileriyle Birleşmiş Milletler Genel Kurul salonu büyük bir bayram havasına büründü.

Aynı gösteri 26 Mart'ta New York'ta, Times Meydanı'nda ünlü gösteri binası Town Hall'da ve 28 Mart'ta ABD başkenti Washington DC'de Lincoln Theatre'da tekrarlandı. Gösterilerdeki katılım ve coşku aynen devam etti.

25 Mart'ta UNESCO Türkiye Milli Komisyonu'nun organizasyonunda ve TÜRKSOY'un desteğiyle, Boston şehrinde bulunan Harvard Üniversitesi'nde Prof. Cemal Kafadar'ın yönetiminde bir Nevruz paneli düzenlendi. Panelde, Bilkent Üniversitesi'nden Dr. Mehmet Kalpaklı, TÜRKSOY ve Gazi Üniversitesi mensubu Doç. Fırat Pürtaş birer konuşma yaptılar. Panelde, Nevruz'un Anadolu'daki tarihsel gelişimine değinildi. Panel sonrasında kısa bir müzik dinletisi sunuldu. Özellikle Azerbaycan mugamları dakikalarca alkışlandı.

28 Mart'ta da Washington DC'deki Georgetown Üniversitesi'nde Prof. Sylvia Onder, Prof. Ercüment Akman, TÜRKSOY Genel Sekreteri Düsen Kaseinov ve Dr. Mehmet Kalpaklı'nın konuşma yaptıkları "Türk Dünyasında Nevruz" konulu bir panel düzenlendi. Bilimsel etkinliğin ardından yine kısa bir müzik gösterisi sunuldu.

Bu etkinliklerle Türk dünyasının Nevruz kültürü, ABD'de yaşayanlara hem sanatsal hem bilimsel yönden tanıtılmış oldu. Bu organizasyonu gerçekleştiren TÜRKSOY'a ve panelleri organize eden UNESCO Türkiye Milli Komisyonu'na şükran borçluyuz.

* Bilkent Üniversitesi Tarih Bölüm Başkanı, kalpakli@bilkent.edu.tr